Provincia di Benevento

Settore Infrastrutture — Viabilita e Trasporti — Risorse Idriche —Ambiente e Rifiuti

o/ 9
Determina n° M/% del 14 APR. 2015

S.P. CIRCUMLACUALE - lavori di rifacimento e potenziamento piano viabile (cod.

GETTO:

oG SVR.BN.13)
ATTRIBUZIONE saldo FONDI di € 10.988,68 di cui ALL’ART. 92 del D.Igs n. 163/2006
(corrispettivi ed incentivi per la progettazione ( ex art. 18 della Legge 109/94) e successive
modificazioni ed integrazioni.

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO Cap. 1233 1/17 progr. 2}(}142;!08:‘? o ()7 L /'/ -

IL R.d.P.- RESPONSABILE DEL SERVIZIO
p-o. con delega dirigenziale
PREMESSO che:

con deliberazione n. 89 del 25/07/2014, il Commissario straordinario con poteri di Giunta Provinciale ha
approvato il piano degli obiettivi ed il P.E.G. per I’anno 2014 autorizzando il dirigente ad adottare gli atti
tecnici, amministrativi e di natura finanziaria, necessari per la realizzazione del programma;

.+ norma dell’art.92, comma 5 del D.Lgs n.163/2006 vi & I'obbligo di assegnare, a titolo di incentivo per la
progettazione interna, una quota del costo preventivato di una determinata opera o lavoro, da destinare alla
costituzione di un fondo interno da ripartire tra il personale dell’Ufficio tecnico sulla base di un regolamento
della Stazione Appaltante;

Je modalita ed i criteri di ripartizione, previsti dal richiamato art.92 (ex art.18)e da applicarsi nel caso in specie,
sono state proposte nel regolamento di attuazione approvato in sede di contrattazione decentrata con Delibera
di Giunta n°718 del 27/11/2006;

con Delibera di Giunta Provinciale n. 683 del 17/11/2006 & stato approvato il progetto preliminare dei lavori
menzionati in Oggetto;

e  con Del. G.P. n°408 del 12/09/2008 ¢ stato approvato il progetto definitivo-esecutivo;

con determina dirigenziale n°1298/06 del 31/12/2008 del settore infrastrutture sono stati affidati i lavori
summenzionati alla ditta PAMIVIT. S.r1. con sede in Casapesenna (CE) via N. Fabozzi n.24, la quale ha
offerto il ribasso del 34,595%, pari ad € 640.367,73, oltre € 5.923,14 per oneri di sicurezza (non soggetti a
ribasso), e, quindi, per un importo complessivo di € 646.290,87;

-

In data 03/06/2009 sono stati consegnati i lavori sotto riserva di legge prevedendo I'ultimazione entro il
29/01/2010;
i lavori sono stati sospesi parzialmente dal 11/12/2009 al 28/01/2010;

i Javori sono stati sospesi in data 28/01/2010 fino al 22/03/2010;
in data 22/03/2010 sono stati ripresi parzialmente;
in data 26/08/2010 si & proceduto alla ripresa totale dei lavori;

in data 07/10/2010 sono stati sospesi i lavori;



e  indata 22/04/2013 sono ripresi i lavori;

e  con determina dirigenziale n.116/06 del 16/02/2011 & stata approvata la perizia variativa e suppletiva con
incremento lordo dell’importo lavori per € 56.932,62;

e Durante il corso dei lavori sono emessi n.3 stati di avanzamento lavori:

n.01 per lavori a tutto il 11/12/2009 per complessivi e lordi € 563.626,71
n.02 per lavori a tutto il 07/10/2010 per complessivi e lordi € 719.979,67
n.03 per lavori a tutto il 05/08/2013 per complessivi e lordi €1.001.908,37

° il in data 11/11/2013 & stato emesso lo stato finale dei lavori per complessivi e lordi € 1.035.837,07;

° con determina n.425/06 del 22/05/2014 & stato approvato il certificato di collaudo tecnico amministrativo;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell’incentivo di cui trattasi con riferimento ai lavori in oggetto
per le attivita di direzione lavori e collaborazione amministrativa;

DATO ATTO che:

* le attivita di progettazione sono state svolte prima della vigenza della L. n. 2/2009 che, all’art. 18, comma 4
sexies, ha stabilito nella misura dello 0,5% la quota percentuale dell’incentivo per il personale tecnico e
collaboratori della Amministrazione;

e Dattivita di progettazione della variante suppletiva e direzione lavori relativa al I e II SAL e relativa
collaborazione dei lavori appaltati sono state svolte durante la vigenza della L. n. 2/2009 che, all’art. 18, comma
4 sexies, ha stabilito nella misura dello 0,5% la quota percentuale dell’incentivo per il personale tecnico e
collaboratori della Amministrazione;

e Dattivita di direzione lavori relativa IIl SAL e allo stato finale a tutto il 11/11/2013 e relativa collaborazione
dei lavori appaltati & stata svolta dopo la vigenza della Legge n°183 del 04/11/2010 che, all’art. 35, comma 3, ha
stabilito il ripristino del 2% dell’incentivo alla progettazione interna per il personale tecnico e collaboratori della
Amministrazione a far data dal 24/11/2010;

con determina dirigenziale n.663/06 del 23/09/2010 & stato corrisposto I'acconto del 50% di cui all’art. 92 D.Lgs
163/2006;

Dato atto altresi che il compenso incentivante, calcolato in funzione alle attivita svolte, con le specificazioni di cui
sopra,con I’applicazione delle percentuali di cui al regolamento attuativo, compreso oneri contributivi (IRAP —
CPDEL), ammonta a complessivi € 20.753,04 cosi come riportato nella scheda di calcolo che si allega sotto la
lettera “A” al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale, previsto per tale specifica
destinazione nei quadri economici rimodulato con la perizia di variante suppletiva in particolare di cui alle
determinazioni n.116/06 del 16/02/2011 e del. G.P. n°408 del 12/09/2008;

VISTO il Decreto n.77 emesso in data 31.03.2015 con cui la Regione Campania disponeva I’erogazione della
somma di €.220.670,49, a favore della Provincia di Benevento per lavori e art.92,relativamente all’intervento in

oggetto;

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:



DETERMINANO

1. di approvare la scheda di ripartizione del compenso incentivante che si allega sotto la lettera “A” al presente
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

N

Di attribuire il SALDO dell’incentivo di cui all’art.92 D.Lgs 163/2006 per la somma complessiva di

€.10.988,68 di cui € 8.305,86 per compenso professionale ed € 2.682,82 per contributi obbligatori per ciascuno
del personale, individuato nell’allegata tabella riepilogativa, che ha partecipato alle fasi di progettazione,
direzione lavori, collaborazione tecnica e amm.va, ecc. in applicazione al D.Lgs 163/06 e successive

modificazioni:
quota IRAP quota CPDEL quota TOTALE quota
DIPENDENTE | DIPENDENTE DIPENDENTE DIPENDENTE
ing. Salvatore MINICOZZI R.d.P. € 823.02| € 69,96 € 195,88 € 1.088.86
geom. Mario CARACCIO supporto R.d.P. € 236,61 | € 20,11 € 56,31 € 313.03
ing. Stefania RISPOLI progettazione - d.l.- coord.sic.esec. € 1.13878| € 96,80 € 271,03 € 1.506.61
geom. Carmine RANDELLI progettazione -d-I- € 850.79| € 72,32 € 202.49 € 1.125.60
arch. Giancarlo MARCARELLI | collaudatore amministrativo e statico € 28347 | € 24.09 € 67,47 € 375,03
ing. Bruno BIANCO collaudatore amministrativo e statico € 15840 | € 13,46 € 37,70 € 209,56
dott. Augusto TRAVAGLIONE | resp. AA.AA. € 149.64 | € 12,72 € 35,61 € 197,97
dott.sa RICCIARDI coll. amm. e finanz. € 43,62 € 3,71 € 10,38 € 57,71
sig.ra Inmacolata CARUSO coll. amm. e finanz. € 43,61 € 3.71 € 10,38 € 57,70 |
sig.ra Giuseppina COMOLETTI | coll. amm. e finanz. € 43,60 | € 3,71 € 10,38 € 37.69
sig. ra Antonietta CUSANO coll. amm. e finanz. € 4360 | € 3.71 € 10,38 € 57,69
QUOTA DIPENDENTI € 3.815,14 € 324,30 € 908,01 € 5.04745
QUOTA ENTE € 4.490,73 € 381,71 € 1.068,79 € 5.941,23
TOTALE| € 8.30587 € 706,01 € 1.976,80 € 10.988,68 |
3. Di attribuire all’Ente le seguenti somme dovute per lavori diretti dal 01/01/2009 al 24/1 1/2010;
compenso e CPDEL TOTALE
professionale | 'RAF 8:50% 23,80% COMPEN30
quota ENTE | € 4.490,73 € 381,71 € 1.068,79 € 5.941,23
4. dirichiedere alla Regione Campania I’accredito di € 109,78 quale saldo della quota Ente cosi determinato:
compenso o CPDEL TOTALE
professionale IRAF &:30% 23,80% COMPENSO
Quota ENTE dovuta | € 4.573,68 € 388,77 € 1.088,56 € 6.051,01
quota ENTE liquidata | € 4.490,73 € 381,71 € 1.068,79 € 5.941,23
Differenza da corrispondere | € 82,95 € 7,06 € 19,77 € 109,78
5. diimputare la spesa complessiva sui capitoli e impegni di seguito specificati:
DETERMINA CAPITOLO IMPEGNO COMPENSO IRAP CPDEL TOTALE
PROFESSIONALE 8,50% 23,80% COMPENSO
12331/17 2101/2/08 € 830587| € 706,01| € 1.976,80 € 10.988,68
TOTALE € 830587 € 70601| € 1.976,80 € 10.988,68




di dare atto che gli importi di cui sopra sono stati opportunamente previsti nei quadri economici del progetto
approvato con Del. G.P. n°408 del 12/09/2008, n°1298/06 del 31/12/2008 e della successiva perizia variativa
approvata con determina dirigenziale n.116/06 del 16/02/2011;

Di dare mandato al Settore affari legali e organizzazione del personale di emettere mandato di pagamento per
complessivi € 10.988,68 sul capitolo 12331/17 impegno 2101/2/08 di finanziamento dell'opera e le
corrispondenti reversali di €.5.941,23 al capitolo 1324 (quota ente), ed € 5.047,45 sul capitolo 1325 (quota

dipendente);

i
di impegnare e liquidare ‘ U\"(;\ :
; o 1 ( (5
la somma di € 4.490,73 al capitolo 3741 (quota imponibile Ente); e

la somma di € 3.815,14 al capitolo 3741/1 (quota imponibile dipendente);

-contributi CPDEL-INPDAP di € 1.068,79 Cap 3745 (quota cpdel-inpdap Ente) \'5\ - e
-contributi CPDEL-INPDAP di€ 908,01 Cap.3746 (quota cpdel-inpdap dipen) N ) WS /’ )
-contributi IRAP di€ 381,71 Cap.3794 (quota irap Ente) \ B
-contributi IRAP di€ 324,30 Cap.3795 (quota irap dipendente) ¥ { tf 9(]/ /)

di dare mandato al Settore Gestione Economica Finanziaria di emettere i relativi mandati di pagamento.

11 Responsabile del Servizio 1l Rd/lf - Responsa ile del Servizio
Dott. Augyétd, Traviglione. B _~P.@ con dele irigenzjale .
U l‘} - Irg-8a Yat O2Zip ) p 4



ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

2| 3235 o 4 ¢ A
(’/( GJLLJ‘ < @; Cap. St4«¢ Progr. N. /{ ?? ' /fS
o 5 tay L (/i
S 1
c8ede 3194 l’(h//‘
/ /w/g / 4
s ' VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E

NTR
E«:,T\O“EE ‘,/\771 L ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
) (dr. Gabriellg) ANNELY/A)

ENT “{\BIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
{ONE /\‘ﬂ' (Avv. Vincenzo CATALANO)

T —

GERVIZIO GES™
B3 ) N;ceﬂa'“e to N_—

%r/\/ib. ?/Yoff

GCESTIONE SPE/?&
CRED /é(&% (7 . Lig (1 RPN

gt.ot S
data %(49,




